
Novinky na stříbrných discích
InfoMapa 7.0

PJsoft, Praha,  komplet Česko 29 900 Kč
Mezi novinkami sedmé verze najdete především možnost hledání libovolné tuzemské adresy, 

nové grafické podklady od firmy P.F.Art, integrování autobusové dopravy, nové funkce pro export a
import dat, zdokonalení funkce Vyhledávání. Zcela nová je také možnost editace uživatelských dat 
pomocí funkce Kreslení, zavedení světových souřadnic a možnosti statistiky. Mnoho dalších 
novinek je uživateli sice skryto, ale práci s programem usnadňují. 

Cesta časem do roku 1900
Multimedie ART, Praha,  zaváděcí cena 590 Kč
Dva CD přibližující mnoho zajímavostí, běžných i neobvyklých situací z doby před sto lety. 

Představí se vám všechna města, seznámíte se s řadou oblastí života (např. pošta, policie a 
vojsko, hasiči, živnosti, domácnosti, technika, film, doprava) tehdejšího Rakouska-Uherska. Jeden 
z CD je věnován ročníku 1900 Národních listů. K tomu můžete poslouchat dobovou hudbu, můžete 
se podívat na první české filmové pokusy, hudební nahrávky atd. Uchování těchto skvostů pro další
generace a jejich přiblížení široké veřejnosti je čin, který mnozí docení až časem.

Karlovy Vary
X-media. Plzeň, poskytl CD-ROM Centrum, Praha,  199 Kč
Čtyřjazyčný  multimediální průvodce světoznámými lázněmi, proslavenými nejen horkým 

vřídlem, ale i výbornou becherovkou. Program nabízí kapitoly Základní údaje, Historie města, 
Lázeňství, Služby, Kultura, Sport a Tradiční průmysl. Samozřejmě že nechybí přehled a popis 
vlastností všech pramenů (tajemný třináctý  nevyjímaje) a nabízených léčebných procedur. Kromě 
řady obvyklých informací je připraveno také 21 turistických vycházek.
Písek

X-media, Praha, poskytl CD-ROM Centrum, Praha,  199 Kč
Trojjazyčný  multimediální průvodce městem Písek nabízí pět kapitol: Historie, Informace o 

městě, Kultura, Služby a Sport a volný čas. Nejzajímavější části jsou určitě zařazeny do video- a  
fotogalerie, pěkné jsou i různé procházky městem a jeho okolím. CD potěší jistě nejen obyvatele 
Písku, ale také jeho návštěvníky a obdivovatele.

Doktor IQ
VFK, Mensa, Praha, 593 Kč
Další CD z dílny Dr. Mozka přináší tentokrát pouze tři desítky testů (16 IQ, 8 znalostních a 10 

zábavných). Jejich správné řešení ale musíte hledat sami, program vám nepomůže. Proti 
předchozímu CD zde nenajdete ani další zajímavosti z nabídky klubu Mensa a vědomostních testů.

Druhá světová válka
Jimaz, Praha,   990 Kč
Monumentální dvojcédéčko, které přibližuje historii 2. světové války pomocí rozsáhlého 

obrazového (40 minut videa, 2000 obrázků a fotografií, 1000 mapek), zvukového (6 hodin 
mluveného slova) a textového materiálu. CD lze využít nejen jako encyklopedii (rejstříky, portréty 
významných osobností, přehledy techniky), ale také jako odborného průvodce touto smutnou érou 
20. století od počátečních příčin přes všechna hlavní bojiště a události až po konečné vítězství 
protihitlerovské koalice.

Lingea Lexicon 2000
Lingea, Brno, poskytl J. Pachner, Praha,   1990 Kč
Výrazně inovované verze překladových slovníků Lingea Lexicon (zatím v provedení Velký 

anglický slovník). Kromě podstatného rozšíření slovní zásoby nabízí slovník mnoho nových idiomů 
a frází, nastavení slovníkových sad, osvědčené fonetické a nově i fulltextové hledání. Další 
novinkou je možnost vizuální kontroly vlastní výslovnosti hesel ve srovnání s výslovností rodilých 
mluvčích. Nechybí ani výuková část programu.



Národní divadlo
Chevaliere Řevnice, Sagam Praha 
Všechny důležité informace o naší zlaté kapličce, pohnuté historii jejího vzniku, důstojnosti 

jejího vzhledu i kráse jejích interiérů a hlavně možnost absolvovat pomocí panoramatických snímků
exkurzi celým divadlem, doslova od sklepa až po půdu. Dokonce se můžete projít i takovými místy, 
kam se jako běžný divák nikdy nepodíváte. Virtuální prohlídku podkresluje hudba našich velikánů – 
B. Smetany a A. Dvořáka. 

Encyklopedie psů
Omega software, Roudnice nad Labem,   510 Kč
CD-ROM nabízející stručné informace o psech – v této encyklopedii jich je 140 druhů. Kromě 

několika fotografií jsou u každého psa uvedeny informace o místě původu, jeho vlastnostech, 
zvycích, vhodném využití. Nechybí ani test znalostí.

Klubíčko her
Silcom, Opava, poskytl CFC, Praha,   599 Kč
Kolekce osmi známých deskových her v počítačovém provedení – Reversi, Člověče, nezlob 

se, Bludiště, Žáby, Housenka, Lodě, Pampuch a Dáma. Pro některé z her lze nastavit obtížnost 
jejich provedení, některé si vedou tabulku nejlepších řešení. Kromě her jsou na cédéčku ještě 
domoverze tří dalších produktů firmy Silcom (Klubíčko 1 a 2 a Zábavná čeština).

Některé z uvedených novinek můžete zakoupit v našem Chip shopu, nebo
je lze objednat v zásilkové službě MEDIAshop.


